
21.07.2023, г. Астрахань, ул. Бакинская, 121 47
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.07.2023 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: И. А. Ливинсон
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Т. Кобзева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. М. Минакова
(И.О. Фамилия)

О. В. Усаева
(И.О. Фамилия)

Б. С. Джуманова
(И.О. Фамилия)

В. А. Резникова
(И.О. Фамилия)

А. М. Зайченко
(И.О. Фамилия)

Г. С. Хазова
(И.О. Фамилия)

Е. О. Бобырь
(И.О. Фамилия)

О. В. Новикова
(И.О. Фамилия)

Ф. И. Батырова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Кармакова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Мыльникова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Афанасьева
(И.О. Фамилия)

М. А. Ярославцева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 21.07.2023 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 140 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
139 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Мухамедова Руфина Искандеровна 70% и более
2. Алибейков Алибек Ибрагимович 70% и более
3. Ховрин Игорь Александрович 70% и более
4. Таймасханов Мансур Умарович 70% и более
5. Корниенко Зинаида Алексеевна 66%
6. Дациева Патимат Запировна 70% и более
7. Антонов Алексей Петрович 70% и более
8. Дейнекин Артур Ауфатович 70% и более
9. Сарсенгалиев Азамат Жумажанович 70% и более

10. Сыкеева Полина Валерьевна 70% и более
11. Султанова Ангелина Сайфуллаевна 70% и более
12. Мусаев Магомед Расулович 70% и более
13. Абдулаева Патимат Муртазалиевна 70% и более
14. Чолукова Лейли 45%
15. Ганбаров Исмаил Агшин оглы 70% и более
16. Исмайилов Усан 70% и более
17. Ерофеева Анна Дмитриевна 62%
18. Салибаева Альбина Рауфовна 58%
19. Кадимагомедова Каримат Халиловна 70% и более
20. Дурдыева Нурджемал Бердимухаммедовна 70% и более
21. Гаврилова Юлия Сергеевна 70% и более
22. Остроух Ольга Александровна 70% и более
23. Талибова Перване Таибовна 70% и более
24. Эрдниев Тимур Габидович 62%
25. Конарбаев Ермек Талгатович 70% и более
26. Степанова Елизавета Андреевна 70% и более
27. Козлов Максим Сергеевич 62%
28. Хмидет Аиша Бент Салах 70% и более
29. Икрамова Мадина 29%
30. Боджаева Даяна Баатровна 62%
31. Расулова Карина Сиражутдиновна 70% и более
32. Убайдулаев Нурула Магомедович 70% и более
33. Байрамдурдыева Айгуль 70% и более
34. Габелая Диана Гизоевна 70% и более
36. Ахмедова Патимат Юсуповна 70% и более
37. Емельянова Ангелина Викторовна 70% и более
38. Юсупова Мадина Халитбеговна 70% и более
39. Султыгова Аза Адамовна 70% и более
40. Мурадханов Рустам Закироглы 70% и более
41. Меджидова Марина Магомедовна 70% и более
42. Деляев Александр Александрович 70% и более
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43. Исаев Адам Айупович 70% и более
44. Забабурина Кристина Александровна 70% и более
45. Мухамедова Алина Ренатовна 70% и более
46. Козлова Мария Алексеевна 70% и более
47. Гасанова Айнур Салмановна 70% и более
48. Каширский Алексей Владимирович 70% и более
49. Есенеева Мадина Даулетовна 70% и более
50. Романенко Кристина Михайловна 70% и более
51. Кулова Боссан 70% и более
52. Лепская Лилия Ивановна 70% и более
53. Магомедов Рамазан Хизриевич 70% и более
54. Джумабекова Алина Жанбулатовна 70% и более
55. Дагова Арина Олеговна 70% и более
56. Гамзатова Сумая Гусейновна 70% и более
57. Гасанзаде Аиша Эльман кызы 70% и более
58. Дукуева Мадина Зелимхановна 70% и более
59. Амерханов Хамзат Аюбович 70% и более
60. Агого Элизабет 70% и более
61. Хыдыров Мухаммет 70% и более
62. Токаева Кумира Султановна 70% и более
63. Соколова Алина Юрьевна 70% и более
64. Гадаева Баира Геннадьевна 70% и более
65. Ильжасов Ербулат Радикович 70% и более
66. Абдуллаева Гульнара Руслановна 70% и более
67. Усманов Карим Хусейнович 70% и более
68. Абрамова Анастасия Ивановна 70% и более
69. Сергеев Алексей Дмитриевич 70% и более
70. Макина Дарина Николаевна 70% и более
71. Шагирова Алия Байжановна 54%
72. Николаева Вера Витальевна 70% и более
73. Велиханова Альбина Рафиковна 70% и более
74. Таймасханова Раяна Ахмадовна 70% и более
75. Кударова Аделина Альбековна 70% и более
76. Асланова Рена Загид кызы 70% и более
77. Набиева Зарина Эльмановна 70% и более
78. Пузаркина Юлия Алексеевна 70% и более
79. Цевдинова Ангира Александровна 70% и более
80. Халидолла Наталья 70% и более
81. Аннаев Аннагелди 70% и более
82. Кузьмин Дмитрий Александрович 70% и более
83. Арсельгова Дейси Алиевна 70% и более
84. Газимагомедов Газимагомед Сайидгусейнович 70% и более
85. Квернадзе Слава Вячеславович 70% и более
86. Феоктистова Анастасия Андреевна 70% и более
87. Гриньков Николай Павлович 70% и более
88. Мацаков Насан Александрович 70% и более
89. Какаджанов Ысламмухаммет 33%
90. Аннагелдиев Гуванч Ягмыргелдиевич 70% и более
91. Посохин Андрей 70% и более
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92. Ефимова Анна Андреевна 70% и более
93. Альборуева Сапият Мухтарпашаевна 70% и более
94. Гаджибеков Мурад Русланович 70% и более
95. Ярахмедова Милана Алиевна 70% и более
96. Нурыева Оразджемал 70% и более
97. Ибрагимов Искандер Исрофилович 58%
98. Шихреседова Мадина Забуровна 70% и более
99. Атакулыев Бахрам Бахтыярович 70% и более

100. Гаджикурбанов Рабазан Халинбекович 70% и более
101. Зыкалина Ева Владимировна 70% и более
102. Семенова Ольга Олеговна 70% и более
103. Джабраилова Умидат Шамилевна 70% и более
104. Уразова Дина Эдуардовна 58%
105. Кулько Мария Михайловна 70% и более
106. Кузьмин Евгений Александрович 70% и более
107. Исмаилова Рогайя Аслан кызы 70% и более
108. Шхалахова Альбина Теувежевна 70% и более
109. Алиева Хава Умаровна 70% и более
110. Шихнебиев Араздин Алимович 54%
111. Мижаева Бэла Умаровна 70% и более
112. Шишкина Луиза Максимовна 70% и более
113. Ильязова Софья Эльдаровна 70% и более
114. Золотовская Екатерина Александровна 70% и более
115. Ланцман Диана Дмитриевна 70% и более
116. Серова Ирина Сергеевна 70% и более
117. Завалишина Антонина Николаевна 70% и более
118. Миндгалиева Мадина Александровна 70% и более
119. Картоева Фатима Мухарбековна 70% и более
120. Новокрещенова Виктория Викторовна 70% и более
121. Алиева Мадина Маликовна 70% и более
122. Манджиева Евгения Викторовна 70% и более
123. Бембеева Дельгир Дмитриевна 70% и более
124. Сагова Милена Алисхановна 70% и более
125. Бущанова Айсулу Самаркановна 70% и более
126. Кириллов Сергей Михайлович 70% и более
127. Исмаилов Турпал-Али Майрбекович 70% и более
128. Ойсунгурова Седа Магомедовна 70% и более
129. Ажгельдиева Анара Мирзагалиевна 70% и более
130. Погосян Карина Араратовна 70% и более
131. Крупнова Юлия Олеговна 70% и более
132. Васкаева Линда Байрамовна 70% и более
133. Джумалыева Айболек 70% и более
134. Угай Мария 70% и более
135. Фолионова Татьяна Александровна 62%
136. Юлдашев Бабаджан 62%
137. Ерижепова Жумазия Уразовна 70% и более
138. Аджигитова Карина Маратовна 70% и более
139. Шайхмагомедов Аббас Рамазандибирович 70% и более
140. Садаева Тамила Валидовна 70% и более
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 77, 78, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Мухамедова Руфина Искандеровна Сдано
2. Алибейков Алибек Ибрагимович Сдано
3. Ховрин Игорь Александрович Сдано
4. Таймасханов Мансур Умарович Сдано
5. Корниенко Зинаида Алексеевна Не сдано
6. Дациева Патимат Запировна Сдано
7. Антонов Алексей Петрович Сдано
8. Дейнекин Артур Ауфатович Сдано
9. Сарсенгалиев Азамат Жумажанович Сдано

10. Сыкеева Полина Валерьевна Сдано
11. Султанова Ангелина Сайфуллаевна Сдано
12. Мусаев Магомед Расулович Сдано
13. Абдулаева Патимат Муртазалиевна Сдано
14. Чолукова Лейли Не сдано
15. Ганбаров Исмаил Агшин оглы Сдано
16. Исмайилов Усан Сдано
17. Ерофеева Анна Дмитриевна Не сдано
18. Салибаева Альбина Рауфовна Не сдано
19. Кадимагомедова Каримат Халиловна Сдано
20. Дурдыева Нурджемал Бердимухаммедовна Сдано
21. Гаврилова Юлия Сергеевна Сдано
22. Остроух Ольга Александровна Сдано
23. Талибова Перване Таибовна Сдано
24. Эрдниев Тимур Габидович Не сдано
25. Конарбаев Ермек Талгатович Сдано
26. Степанова Елизавета Андреевна Сдано
27. Козлов Максим Сергеевич Не сдано
28. Хмидет Аиша Бент Салах Сдано
29. Икрамова Мадина Не сдано
30. Боджаева Даяна Баатровна Не сдано
31. Расулова Карина Сиражутдиновна Сдано
32. Убайдулаев Нурула Магомедович Сдано
33. Байрамдурдыева Айгуль Сдано
34. Габелая Диана Гизоевна Сдано
35. Ахмедова Месед Гаджиевна Не сдано
36. Ахмедова Патимат Юсуповна Сдано
37. Емельянова Ангелина Викторовна Сдано
38. Юсупова Мадина Халитбеговна Сдано
39. Султыгова Аза Адамовна Сдано
40. Мурадханов Рустам Закироглы Сдано
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41. Меджидова Марина Магомедовна Сдано
42. Деляев Александр Александрович Сдано
43. Исаев Адам Айупович Сдано
44. Забабурина Кристина Александровна Сдано
45. Мухамедова Алина Ренатовна Сдано
46. Козлова Мария Алексеевна Сдано
47. Гасанова Айнур Салмановна Сдано
48. Каширский Алексей Владимирович Сдано
49. Есенеева Мадина Даулетовна Сдано
50. Романенко Кристина Михайловна Сдано
51. Кулова Боссан Сдано
52. Лепская Лилия Ивановна Сдано
53. Магомедов Рамазан Хизриевич Сдано
54. Джумабекова Алина Жанбулатовна Сдано
55. Дагова Арина Олеговна Сдано
56. Гамзатова Сумая Гусейновна Сдано
57. Гасанзаде Аиша Эльман кызы Сдано
58. Дукуева Мадина Зелимхановна Сдано
59. Амерханов Хамзат Аюбович Сдано
60. Агого Элизабет Сдано
61. Хыдыров Мухаммет Сдано
62. Токаева Кумира Султановна Сдано
63. Соколова Алина Юрьевна Сдано
64. Гадаева Баира Геннадьевна Сдано
65. Ильжасов Ербулат Радикович Сдано
66. Абдуллаева Гульнара Руслановна Сдано
67. Усманов Карим Хусейнович Сдано
68. Абрамова Анастасия Ивановна Сдано
69. Сергеев Алексей Дмитриевич Сдано
70. Макина Дарина Николаевна Сдано
71. Шагирова Алия Байжановна Не сдано
72. Николаева Вера Витальевна Сдано
73. Велиханова Альбина Рафиковна Сдано
74. Таймасханова Раяна Ахмадовна Сдано
75. Кударова Аделина Альбековна Сдано
76. Асланова Рена Загид кызы Сдано
77. Набиева Зарина Эльмановна Сдано
78. Пузаркина Юлия Алексеевна Сдано
79. Цевдинова Ангира Александровна Сдано
80. Халидолла Наталья Сдано
81. Аннаев Аннагелди Сдано
82. Кузьмин Дмитрий Александрович Сдано
83. Арсельгова Дейси Алиевна Сдано
84. Газимагомедов Газимагомед Сайидгусейнович Сдано
85. Квернадзе Слава Вячеславович Сдано
86. Феоктистова Анастасия Андреевна Сдано
87. Гриньков Николай Павлович Сдано
88. Мацаков Насан Александрович Сдано
89. Какаджанов Ысламмухаммет Не сдано
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90. Аннагелдиев Гуванч Ягмыргелдиевич Сдано
91. Посохин Андрей Сдано
92. Ефимова Анна Андреевна Сдано
93. Альборуева Сапият Мухтарпашаевна Сдано
94. Гаджибеков Мурад Русланович Сдано
95. Ярахмедова Милана Алиевна Сдано
96. Нурыева Оразджемал Сдано
97. Ибрагимов Искандер Исрофилович Не сдано
98. Шихреседова Мадина Забуровна Сдано
99. Атакулыев Бахрам Бахтыярович Сдано

100. Гаджикурбанов Рабазан Халинбекович Сдано
101. Зыкалина Ева Владимировна Сдано
102. Семенова Ольга Олеговна Сдано
103. Джабраилова Умидат Шамилевна Сдано
104. Уразова Дина Эдуардовна Не сдано
105. Кулько Мария Михайловна Сдано
106. Кузьмин Евгений Александрович Сдано
107. Исмаилова Рогайя Аслан кызы Сдано
108. Шхалахова Альбина Теувежевна Сдано
109. Алиева Хава Умаровна Сдано
110. Шихнебиев Араздин Алимович Не сдано
111. Мижаева Бэла Умаровна Сдано
112. Шишкина Луиза Максимовна Сдано
113. Ильязова Софья Эльдаровна Сдано
114. Золотовская Екатерина Александровна Сдано
115. Ланцман Диана Дмитриевна Сдано
116. Серова Ирина Сергеевна Сдано
117. Завалишина Антонина Николаевна Сдано
118. Миндгалиева Мадина Александровна Сдано
119. Картоева Фатима Мухарбековна Сдано
120. Новокрещенова Виктория Викторовна Сдано
121. Алиева Мадина Маликовна Сдано
122. Манджиева Евгения Викторовна Сдано
123. Бембеева Дельгир Дмитриевна Сдано
124. Сагова Милена Алисхановна Сдано
125. Бущанова Айсулу Самаркановна Сдано
126. Кириллов Сергей Михайлович Сдано
127. Исмаилов Турпал-Али Майрбекович Сдано
128. Ойсунгурова Седа Магомедовна Сдано
129. Ажгельдиева Анара Мирзагалиевна Сдано
130. Погосян Карина Араратовна Сдано
131. Крупнова Юлия Олеговна Сдано
132. Васкаева Линда Байрамовна Сдано
133. Джумалыева Айболек Сдано
134. Угай Мария Сдано
135. Фолионова Татьяна Александровна Не сдано
136. Юлдашев Бабаджан Не сдано
137. Ерижепова Жумазия Уразовна Сдано
138. Аджигитова Карина Маратовна Сдано
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